

Mother of slain Khabir Hossain, personal secretary (PS) to lawmaker Rafigul Islam of Chandpur-2 parliamentary constituency, holds her son's photograph on the premises of their house at Naogaon village in Dakkhin Matlab upazila of the district yesterday, demanding punishment to the culprits.

JUBO LEAGUE LEADER KHABIR KILLING

August 29.

Villagers hold procession, wear black badge

OUR CORRESPONDENT, Chandpur

People of Naogaon in Dakkhin Matlab yesterday protested the death of Jubo League leader Khabir Hossain Jony.

The aggrieved villagers brought out a procession and burnt the effigy of a local lawmaker.

They also wore black badge while the shops hoisted black flags.

Khabir Hossain, a Jubo League leader and personal secretary (PS) to the of internal conflict in the

Chandpur-2 MP, was locality. attacked by a gang of youths on his way to home at Naogaon village under Dakkhin Matlab upazila on

Khabir succumbed to his injuries after six days on Tuesday at a hospital in Dhaka.

Mosharaf Hossain, elder brother of the victim, filed a murder case accusing 19 with Matlab Dakkhin Police Station.

Kabir's family members believe that he was a victim

Meanwhile, a pall of gloom descended in Naogaon village after the dead body of Khabir reached there yesterday afternoon.

His first namaz-e-janaza was held at Matlab New Hostel field which was attended by leaders of the ruling party including MP Rafiqual Islam.

Police Superintendent of the district Amir Jafar told this correspondent that steps would be taken according to law after investigation into Khabir's death.

Office-bearers of the newly formed committee of JCD Pabna district unit take oath at the Central Shaheed Minar in the town yesterday. With the formation of the committee, an internal feud has surfaced in the unit as aggrieved JCD men have rejected the committee.

SNIPPETS

Girl drowns in pond

OUR CORRESPONDENT, Nilphamari

A four-year old girl drowned in a pond beside Uttara EPZ at Sangolshi village in Sadar upazila yesterday morning Victim Kebi Rani was daughter of Kanok Chandra Roy of Boro Vita village in Kishoreganj upazila. Locals and family sources said, the parents of the victim, both factory workers, went to their workplace leaving their only daughter at the rented house to play with a child of the landlord. At one stage Kebi Rani saw a red water lily in a nearby pond. She got down in the pond to pluck the lily and drowned.

Bombs recovered

OUR CORRESPONDENT, Kushtia

Police recovered four bombs at Tetulbaria village in Gangni upazila in Meherpur district yesterday. Officer incharge (OC) of Gangni police station Bimal Krishna Mallick said, on a tip-off, a police team raided the spot at Tetulbari at about 11.30am and recovered the bombs from a mango orchard. "Criminals might have kept the bombs there to commit crime," the OC said. Earlier on Tuesday, Alamdanga police recovered two bombs from Hasdah village in the upazila.

15 injured in clash

OUR CORRESPONDENT, Manikganj

At least 15 people were injured in a clash between two rival groups at Tilli-Palpara village in Saturia upazila on Tuesday night. Police and locals said, Purna Chandra Pal, Sandhya Rani Pal and Golap Chandra Pal had been farming fish in a pond owned by the family. But recently, Probas Chandra Pal, Dulal Pal, Tushta Pal, Roy Prosad Pal and Agar demanded ownership of the pond. The situation became tense as both sides filed cases against each other. On Tuesday, Probas Pal group attacked Purna Chandra Pal at around 8:00pm, triggering a clash. At least 15 people from both groups, nine of them women, were injured, police said.

Criminals kill rival

OUR CORRESPONDENT, Jhenidah

Criminals on Tuesday night hacked to death one of their rivals at a banana orchard at Kalishankarpur village under Horinakundu upazila. The victim was identified as Alauddin Ali alias Ala, 35, son of Afil Uddin of Abdalpur village under Kushtia Sadar upazila. Ala was 'second in command of Kalu Group' of outlawed Jasod Gono Bahini, police said. Officer in-charge (OC) Abul Khayer of Horinakundu police station said, yesterday at around 9:30am, locals found the body and informed the police. Ala's father-in-law Nazir Uddin said, Ala had been missing since 30 July, 2012.

Housewife murdered

OUR CORRESPONDENT, Thakurgaon

A housewife was stabbed to death by a local youth at Balidara Teghoria village under Ranishankoil upazila on Sunday night. The victim was Jyotsna Begum, 25, wife of Dulal Hossain of the same village. Officer in-charge of Ranishankoil police station Feroz Khan, quoting the victim's children, told this correspondent over cell phone that Mofizul Islam, 24, son of Reazuddin of the same village came to Jyotsna's house around 7:45pm on Sunday. At one stage Mofizul severely stabbed the woman, leaving her dead on the spot. Jyotsna's husband filed a murder case against Mofizul. Police is yet to nab the culprit.

Arms seized, 2 held

UNB, Khulna

Police on Tuesday arrested two alleged robbers along with firearms and two motorbikes at Chanmari in the city. The arrestees were identified as Sagor alias Shukur, 35, son of Dalil Uddin of Debpara in Bagerhat district town, and Ripon, 20, son of Abdus Salam of Chanmari in the city. Police said they, acting on secret information, launched a drive in the area at about 4:30pm and arrested Shukur and Ripon along with a revolver and two motorbikes from the house of Julfiker, leader of a robbers' gang of the Sundarbans.

'Criminal' arrested

UNB, Munshiganj

Police arrested a 'notorious' criminal along with a firearm and bullets from near a bridge in Bonikyapara area of Sadar upazila early Tuesday. Police said, on a tip-off, they raided the area late at night and arrested Iqbal Hossain of the area, a close associate of gang leader Amir Khasru at about 2:45am. Khasru was arrested by police recently. Police also recovered one sawn-off rifle along with five bullet from the possession of Iqbal. A case was filed against him.

'Secretly' formed school committee protested

OUR CORRESPONDENT,

Hundreds of people besieged Aldatpur High School in Sadullapur upazila yesterday demanding cancellation of newly formed school managing committee and appointment of headmaster.

Locals burst into protest after upazila secondary education officer and police along with the members of newly formed managing committee yesterday entered the school premises breaking open the lock of its office and classes.

A chase and counter chase took place between the rivals during the incident. However, none was injured.

No classes were being held at the school from August 26 as locals locked it, demanding fair election of the managing committee and recruitment of headmaster.

মন্ত্রণালয় / বিভাগ

দরপত্রের নাম

তারিখ

ক্রয়কারী সত্তাধিকারীর নাম

ক্রয়কারী সত্তাধিকারী জেলা

দরপত্র আহ্বানের সূত্র

টেলিফোন ও ইমেইল যোগাযোগ

করেন।

এজেন্সী

Earlier, a section of influential people in the area formed a ten-member managing committee with one Afser Ali Mandol in the chair secretly, said the protesters.

Later, the committee got approval from the authorities beyond the knowledge of guardians and locals.

The committee also recruited assistant teacher Kalyan Chandra Sarker of the school as headmaster in exchange of a huge amount of bribe, alleged the speakers at a protest programme.

The unexpected situation caused immense sufferings to the students for the last 10 days, said Solaiman Ali, a guardian.

Contacted, the education officer Abdus Satter Sarker said the matter would be resolved soon through a discussion with the higher authorities.

বাংলাদেশ তাঁত বোর্ড

বিটিএমসি ভবন (৫ম তলা)

৭-৯, কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫

www.motj.gov.bd, www.bhb.gov.bd

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

নরসিংদী।

বস্ত্র ও পাট মন্ত্রণালয়

বাংলাদেশ তাঁত বোর্ড

ইনস্টিটিউট, নরসিংদী

সোলার পাওয়ার সিস্টেম স্থাপন।

বাতাঁবো/প্রকৌঃ/২৮৩/২০১২

২৮-০৮-২০১২ ইং

অধ্যক্ষ ও কর্মসূচী পরিচালক, বাংলাদেশ তাঁত শিক্ষা ও প্রশিক্ষণ

বাংলাদেশ তাঁত শিক্ষা ও প্রশিক্ষণ ইনস্টিটিউট, নরসিংদী এর

বিদ্যমান ভবন ও অবকাঠামো মেরামত ও সংস্কারকরন কাজ এবং

Toxic gas kills 3 in septic tank

 ${\bf A\ CORRESPONDENT}, Khulna$

Three day labourers died and another sustained injuries after inhaling toxic gas inside a septic tank in Gilatala area in the city on Tuesday night.

The deceased were identified as Saiful, 38, Sarwar, 38, and Shahidul, 40.

Shahidul Haque, officer in-charge of Khanjahan Ali police station, said the incident occurred at around 7:30pm when the victims went to the home of Al-Amin Sheikh of the area to clean a septic tank.

The house owner informed police and firefighters as he got no response from them even after an hour of their entry into the tank.

Later, the firefighters rescued the four but three of them died at hospital, OC said.

Four Jubo League men sued for rape of schoolgirl

OUR CORRESPONDENT, Benapole, Jessore

Four Jubo League men were sued on charge of raping a schoolgirl in Bagachra Bazar area under Sharsha upazila of Jessore on Tuesday.

Victim's mother filed the case with Sharsha Police Station at around 11:30pm, accusing local Jubo League workers Kabir Hossain, 25, Moshtaque Hossain, 30, Mizanur Rahman, 20, Mohidul Islam, 32.

The victim is a class five student of Bagachra Primary School. None of the accused was arrested as of 5:00pm yesterday.

According to the case gang gave them death

statement, Smrity Begum, one of the neighbours, took the girl to her house at Christian Para in the Bazar area while she was going to her private tutor's house in the same area at noon.

After a few minutes, the Jubo League men reached there, confined the girl inside the house and raped her. At one stage, she became senseless. When the girl regained sense, she returned home and told her mother of the matter, the statement said.

is also an accused in the case for abetting the rapists. Victim's mother said the

Union Parisad Chairman Kabir Bakul said accused Police said Smrity Begum Kabir Hossain, Moshtaque Hossain, Mizanur Rahman and Mohidul Islam are members of the local Jubo

League unit.

threat if any case is filed in

this regard. The girl is now

undergoing treatment at

Jessore Medical College

officer-in-charge of Sharsha

Police Station, said they are

waiting for a medical test

report of the victim. "All the

accused have gone into

hiding soon after filing of

the case. We are trying to

Contacted, Bagachra

arrest them," the OC said.

AKM Faruk Hossain,

Hospital.

বাংলাদেশ ডেভেলপমেন্ট ব্যাংক লিঃ প্রধান কার্যালয়

BDBL

৮, রাজউক এভিনিউ, মতিঝিল, ঢাকা। ডেট কালেকশন ডিপার্টমেন্ট

অর্থঋণ আদালত আইন, ২০০৩-এর ৩৩ (৫)-এর বিধান মতে

এতদ্বারা সর্বসাধারণের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ ডেভেলপমেন্ট ব্যাংক লি:, হেড অফিস, বিভিবিএল ভবন, ৮ রাজউক

এভিনিউ, মতিঝিল, ঢাকা এর ঋণ গ্রহীতা মেসার্স টিউলিপ টেক্সটাইল মিলস লি: এবং এর পরিচালক (১) মো: শফিকুল ইসলাম চৌধুরী, ব্যবস্থাপনা পরিচালক পিতা-মৃত শাহ রহিম উদ্দিন চৌধুরী, গ্রাম-বলাহার, উপজেলা-ঘোড়াঘাট, জেলা-দিনাজপুর (২) ডা: মো: আবুল হাই, পরিচালক, পিতা-মৃত ইউসুফ আলী, সাং- গেন্ডা, উপজেলা-সাভার, জেলা- ঢাকা (৩) আব্দুল আউয়াল চৌধুরী, পরিচালক, পিতা-মৃত সাদ উদ্দিন চৌধুরী, গ্রাম-কামাদিয়া, উপজেলা- গোবিন্দগঞ্জ, জেলা-গাইবান্ধা এর বিরুদ্ধে দায়েরকৃত অর্থজারী মামলা নং ৪১/০৮ এ ডিক্রীর পরিমাণ ৫,৫৫,৯৯,৯৬৯/- টাকা। ডিক্রীকৃত দাবী টাকা আদায়ের তারিখ পর্যন্ত সুদসহ আদায়ের নিমিত্তে বিজ্ঞ বিচারক. ১ম ও অর্থঋণ আদালত দিনাজপুর ঋণের বিপরীতে বন্ধকীকৃত নিমু তফসিলভুক্ত সম্পত্তি অর্থঋণ আদালত আইন, ২০০৩ এর ৩৩(৫), উপ-ধারা অনুযায়ী ডিক্রীদার ব্যাংকের অনুকলে মালিকানা স্বত/দখল, ভোগ ও বিক্রয়ের নিমিত্তে বিগত ১৪-০৬-২০১১ তারিখে সনদপত্র ইস্যু করেছেন। এই প্রেক্ষিতে ঋণ সমন্বয়কল্পে "যেখানে যে অবস্থায় আছে" ভিত্তিতে বন্ধকী তফসিল সম্পত্তি আগামী ২৬-০৯-২০১২ ইং তারিখে বিক্রয়ের জন্য নিম্লোক্ত শর্তাদীতে সীলমোহরকৃত দরপত্র আহবান করা যাচেছ। উল্লেখ্য, দরদাতাগণ তফসিল বর্ণিত সম্পত্তি ক্রয়ের জন্য একত্রে কিংবা আলাদাভাবে টেন্ডার দাখিল করতে পারবেন। দরপত্র দাখিলের পূর্বে ইচ্ছুক ব্যক্তি/প্রতিষ্ঠান এই সংক্রান্ত অতিরিক্ত কোন তথ্য (যদি প্রয়োজন হয়) অবগত হবার জন্য অফিস চলাকালীন সময়ে নিমুস্বাক্ষরকারী অথবা ব্যাংকের দিনাজপুর ব্রাঞ্চ অফিসের সাথে যোগাযোগ করতে পারবেন ০২। সম্পত্তির বিবরণ : তফসিল "ক" (প্রকল্প সম্পত্তি)

দিনাজপুর জেলার ঘোড়াঘাট উপজেলাধীন শ্যামপুর মৌজায় জে,এল নং-১০৪, খতিয়ান ১২৬, দাগ নং-১১, ৫০ শতাংশ জমি এবং উক্ত জমির উপর নির্মিত/নির্মিতব্য দালান-কোঠা, যন্ত্রপাতি, বৈদ্যুতিক সরঞ্জামাদি এবং পানি, গ্যাস, বিদ্যুত ইত্যাদি। তফসিল "খ" (সহবন্ধকী সম্পত্তি)

ঢাকা জেলার মেরাদিয়া মৌজায়, জে,এল নং-২৮৯, সিএস খতিয়ান নং-১২, এসএ খতিয়ান নং-১৩, সি,এস এবং এস,এ প্লট নং-১৪৩,

পরিমাণ ১০ কাঠা জমি এবং এর উপর নির্মিত/নির্মিতব্য দালান-কোঠা, যন্ত্রপাতি, বৈদ্যুতিক সরঞ্জামাদি এবং পানি, গ্যাস, বিদ্যুত, নর্দমা ইত্যাদি। তফসিল "গ"

২৪২ জমির পরিমাণ ৪.৫৭ একর মোট ৪.৮১ একর: (২) মৌজা-খোদাতপুর, ঘোড়াঘাট, দিনাজপুর, জে,এল নং-১০৬, খতিয়ান নং-৫০, দাগ নং-১, ৫২৪, ৫২৫, ৫২৬, ৫৬৮, ৫৬৯,

(১) মৌজা- সাগরপুর, ঘোড়াঘাট, দিনাজপুর, জে,এল নং ৯৭, খতিয়ান নং-৫৬, দাগ নং-২৩৬, জমির পরিমাণ ২৪ শতক ও দাগ নম্বর

৫৭০, ৫৭৮, ৫৭৯ ৫৮০, ৫৮৭, ৫৮৮, ও ২৩-এ মোট জমির পরিমাণ ৪.৯৯ একর;

(৩) মৌজা-দক্ষিণ দরিয়াপুর, ভাগলপুর, সাভার, ঢাকা, জে,এল নম্বর এস,এ-১৮০, আরএস-১৭১, তৌজী নং-৩৫৫ পুরাতন-৬৬৫,

খতিয়ান নং-সি,এস-১২০, এস,এ-৮২, আর,এস-১০৬, দাগ নং-এস,এ-৬৬, আর,এস-৯২, জমির পরিমাণ ২৪ শতক,

(ক) আগ্রহী টেন্ডারদাতাগণ/ক্রেতাগণ বাংলাদেশ ডেলেলপমেন্ট ব্যাংক লি: এর অনুকূলে ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার এর মাধ্যমে দরপত্রে উদ্ধৃত মূল্যের নির্ধারিত {উদ্ধৃত দর অনুধর্ব ১০,০০,০০০ (দশ লক্ষ) টাকা হলে উহার ২০%, উদ্ধৃত দর ১০,০০,০০০ (দশ লক্ষ) টাকা অপেক্ষা অধিক এবং অনুধর্ব ৫০,০০,০০০ (পঞ্চাশ লক্ষ) টাকা হলে উহার ১৫% এবং উদ্ধৃত দর ৫০,০০,০০০ (পঞ্চাশ লক্ষ) টাকা অপেক্ষা অধিক হলে উহার ১০% এর সমপরিমাণ টাকা } আর্নেষ্টমানিসহ (ফেরতযোগ্য) সীলমোহরকৃত খামে নিজ নিজ টেভার/প্রস্তাব ২৬-০৯-২০১২ তারিখ বেলা ৩.০০ ঘটিকার মধ্যে বাংলাদেশ ডেভেলপমেন্ট ব্যাংক লি:, হেড অফিস, ৮ রাজউক এভিনিউ (লেভেল-৪), ঢাকায় অথবা ব্যাংকের ব্রাঞ্চ অফিস, আধুনিক আবেদিন কমপ্লেক্স (২য় তলা), গনেষতলা, দিনাজপুর-এ রক্ষিত টেভার বাক্সে দাখিল করতে পারেন। উল্লেখ্য, টেভারে/নিলামে উদ্ধৃত মূল্যের উপর সরকারী বিধি অনুযায়ী ৫% হারে আয়কর ও ১.৫% হারে মূল্য সংযোজন কর (ভ্যাট) ক্রেতাকে প্রদান করতে হবে (খ) আগামী ২৬-০৯-২০১২ তারিখ বেলা ৩.৩০ মিনিটে ঢাকাস্থ বাংলাদেশ ডেভেলপমেন্ট ব্যাংক লি:, হেড অফিস, ৮ রাজউক এভিনিউ

(লেভেল-৪) এ এবং দিনাজপুর ব্রাঞ্চ অফিস ঠিকানায় টেভারদাতাগণের (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) উপস্থিতিতে টেভার বাক্স খোলা হবে। (গ) বাংলাদেশ ডেভেলপমেন্ট ব্যাংক লি: কর্তৃক দরপত্র চূড়ান্ত করার পর কৃতকার্য টেভারদাতাকে দরপত্র গ্রহণের সম্মতি জানাবার তারিখ থেকে উদ্ধৃত দরের জন্য নির্ধারিত সময়ের মধ্যে {অনুধর্ব ১০,০০,০০০ (দশ লক্ষ) টাকার উদ্ধৃত দর গৃহীত হইবার পরবর্তী ৩০ (ত্রিশ) দিবসের মধ্যে, ১০,০০,০০০ (দশ লক্ষ) টাকা অপেক্ষা অধিক এবং অনুধর্ষ ৫০,০০,০০০ (পঞ্চাশ লক্ষ) টাকার উদ্ধৃত দর গৃহীত হইবার ৬০ (ষাট) দিবসের মধ্যে এবং ৫০,০০,০০০ (পঞ্চাশ লক্ষ) টাকার অধিক উদ্ধৃত দর গৃহীত হইবার পরবর্তী ৯০ (নকাই) দিবসের মধ্যে } অবশিষ্ট অর্থ পরিশোধ করতে হবে এবং ব্যাংক কর্তৃক নির্ধারিত সময়ের মধ্যে টেভারের অবশিষ্ট অর্থ পরিশোধে ব্যর্থ হলে আর্নেষ্টমানি হিসাবে প্রদত্ত অর্থ বাজেয়াপ্ত করা হবে

(ঘ) উপরোক্ত '(গ)'-এর অধীনে জামানত বাজেয়াপ্ত হলে উক্ত অর্থ ডিক্রীদার প্রাপ্য হবে এবং ডিক্রীকৃত দাবীর সাথে উক্ত অর্থ সমন্বয় করা হবে। দ্বিতীয় সর্বোচ্চ দরদাতা কর্তৃক উদ্ধৃত দর এবং পূর্বে বাজেয়াগুকৃত জামানত একত্রে সর্বোচ্চ দরদাতা কর্তৃক উদ্ধৃত দর অপেক্ষা কম না হলে উক্ত দ্বিতীয় সর্বোচ্চ দরদাতাকে সম্পত্তি ক্রয় করতে আহবান করা হবে এবং দ্বিতীয় সর্বোচ্চ দরদাতা আহত হবার পরবর্তী ১০ (দশ) কর্ম দিবসের মধ্যে সম্পূর্ণ মূল্য পরিশোধ করবেন এবং তা করতে ব্যর্থ হলে তার জামানত বাজেয়াপ্ত হবে এবং জামানতের টাকা দাবীকৃত টাকার সাথে সমন্বয় করা হবে

(ঙ) সম্পত্তি রেজিষ্ট্রেশন সংক্রান্ত যাবতীয় খরচ ও ক্রয়কৃত সম্পত্তির ভ্যাট ও ট্যাক্সসহ অন্যান্য যাবতীয় খরচ ক্রেতাকে বহন করতে হবে। (চ) কোম্পানী এবং/অথবা উহার পরিচালকদের নিকট সরকারী/স্বায়ন্তশাসিত প্রতিষ্ঠান যথা ডিসিসি, ভূমি কর, বিদ্যুত, পানি ও গ্যাস সরবরাহ কর্তৃপক্ষ ইত্যাদিসহ তৃতীয় পক্ষীয় সরকারী বা বেসরকারী ব্যক্তি বা প্রতিষ্ঠানের কোন দাবী বা পাওনা থাকলে তা পরিশোধের দায়-দায়িত্ব বাংলাদেশ ডেভেলপমেন্ট ব্যাংক লি: উপর বর্তাবে না।

(ছ) সফল দরদাতাকে অর্থঋণ আদালত, আইন ২০০৩ মোতাবেক দখল প্রদান বা বুঝিয়ে দেয়া হবে। (জ) অকৃতকার্য দরদাতাদের আর্নেষ্টমানি যথাসময়ে ফেরত দেয়া হবে। কম জামানত প্রদানকারী দরপত্র/ক্রটিপূর্ন দরপত্র সরাসরি বাতিল বলে

গণ্য হবে।

(ঝ) কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে বাংলাদেশ ডেভেলপমেন্ট ব্যাংক লিঃ যে কোন টেভার গ্রহণ বা বাতিল করার অধিকার সংরক্ষণ করে এছাড়া বাংলাদেশ ডেভেলপমেন্ট ব্যাংক টেভারে লি: অংশগ্রহণকারী যে কোন দরদাতার সাথে উদ্ধৃত মূল্য বৃদ্ধির নিমিত্তে নেগোসিয়েশনের অধিকার সংরক্ষণ করে। (শাহীনুল বারী চৌধুরী)

> ডেপুটি জেনারেল ম্যানেজার ডেট কালেকশন ডিপার্টমেন্ট ফোন ঃ ৯৫৫৭৬২৮

উন্মক্ত দরপত্র পদ্ধতি (ওটিএম) ক্ৰয় পদ্ধতি অর্থায়নের উৎস প্রকল্প/কর্মসূচীরনাম (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) বাংলাদেশ তাঁত শিক্ষা ও প্রশিক্ষণ ইনস্টিটিউট, নরসিংদী এর বিদ্যমান ভবন ও অবকাঠামো মেরামত ও সংস্কারকরন দরপত্র প্রকাশের তারিখ ০৬-০৯-২০১২ ইং দরপত্র তফসীল বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ ২৭-০৯-২০১২ ইং তারিখ (অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত) দরপত্র তফসীল গ্রহণের তারিখ ও সময় ৩০-০৯-২০১২ ইং তারিখ দুপুর ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত। ৩০-০৯-২০১২ ইং তারিখ বিকাল ৩.০০ ঘটিকা। দরপত্র খোলার তারিখ ক) নির্বাহী প্রকৌশলীর কার্যালয়, বাংলাদেশ তাঁত বোর্ড, বিটিএমসি দরপত্র বিক্রয় (প্রধান কার্যালয়) ভবন (৫ম তলা), ৭-৯, কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫। খ) অধ্যক্ষের কার্যালয়, বাংলাদেশ তাঁত শিক্ষা ও প্রশিক্ষণ দরপত্র বিক্রয় (অন্যান্য কার্যালয়) ইনস্টিটিউট, নরসিংদী। 'ক' ও 'খ' তে উল্লেখিত স্থানে দরপত্র গ্রহণ নির্বাহী প্রকৌশলীর কার্যালয়, বাংলাদেশ তাঁত বোর্ড, বিটিএমসি ভবন দরপত্র খোলার স্থান (৫ম তলা), ৭-৯, কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫। সকল সরকারী / আধাসরকারী / স্বায়ত্তশাসিত প্রতিষ্ঠানের তালিকাভুক্ত দর্দাতাদের যোগ্যতা ঃ 20 ঠিকাদারগণ টেন্ডার ডকুমেন্টে উল্লেখিত সকল যোগ্যতা থাকা

			স্বাপেক্ষে দরপত্রে অং শ গ্রহণ করতে পারবেন।		
١٩	দরপত্র তফসিলের মূল্য		৫০০.০০ টাকা প্ৰতি প্যাকেজ।		
78	প্যাকেজ নং			দরপত্র জামানতের পরিমাণ (টাকায়)	কার্য সম্পাদনের সময়
	2	অফিস ভবন		\$6,000.00	৪৫ দিন
	٦	আবাসিক ভবন (তিন তলা আবাসিক ভবন, এফ-১৬ কোয়াটার, অধ্যক্ষের বাসভবন, ডি-১৪ কোয়াটার, ডরমিটরী ভবন ও মহিলা হোষ্টেল)		২০,০০০.০০	৪৫ দিন
	٥	অন্যান্য ভবন ও স্থাপনা (সীমানা প্রাচীর ও ব্যবহারিক সেড)		২০,০০০.০০	৪৫ দিন
	8	ক) ড্রেইনেজ সিস্টেম খ) অন্যান্য মেরামত (আভ্যন্তরীন রাস্তা ও পানি সরবরাহ লাইন)		\$0,000.00	৪৫ দিন
	æ	অন্যান্য ভবন ও অবকাঠামো (জলাধার ও অন্যান্য)		\$0,000.00	৪৫ দিন
	৬	সোলার পিভি পাওয়ার সিস্টেম (2.5 KWp)		২০,০০০.০০	৩০ দিন
	٩	যন্ত্রপাতি ও অন্যান্য সরঞ্জাম		9,000.00	৩০ দিন
	ъ	আসবাবপত্র		2,000.00	৩০ দিন
79	দরপত্র আহ্বানকারীর নাম মোঃ মতিয়ার রহমান				
২০	দরপত্র আহ্বানকারীর পদবী		অধ্যক্ষ ও কর্মসূচী পরিচালক		
২১	দরপত্র সংক্রান্ত যোগাযোগের ঠিকানা		নির্বাহী প্রকৌশলী, বাংলাদেশ তাঁত বোর্ড, বিটিএমসি ভবন (৫ম তলা), ৭-৯, কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫।		

২৩ ক্রয়কারী কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন / সকল দরপত্র গ্রহণ কিংবা বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ

মোবাইল ঃ ০১১৯১২৮০০৫৬. ফোন ঃ ০২-৯১৩৮০১৩

(মোঃ মতিয়ার রহমান) কর্মসূচী পরিচালক